

Asia: VN/7059/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta (pysyvä oleskelulupa)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maakuntien liitot kiittävät mahdollisuudesta antaa lausunto ulkomaalaislain muuttamisesta ja pysyvän oleskeluluvan edellytyksistä.

Lausunrossamme nostamme esiin yhteisen huolen ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneiden kansainvälisten opiskelijoiden epäoikeudenmukaisesta kohtelusta. Esitys asettaa alemman ammattikorkeakoulututkinnon suorittaneet heikompaan asemaan verrattuna muihin korkeakouluista valmistuneisiin ja vaarantaa näin alueellisen osaajatarpeen täyttämisen.

Maakuntien liittojen yhteinen esitys on, että pysyvä oleskelulupa tulisi myöntää yhdenvertaisin ehdoin kaikille korkeakoulututkintojen suorittaneille, kun henkilöllä on riittävä suomen tai ruotsin kielen taito. Muutosesityksemme perustuu yhdenvertaisuuden edistämiseen, alueellisen elinvoiman turvaamiseen ja Suomen kansainvälisen vetovoiman säilyttämiseen.

Ammattikorkeakouluista valmistutaan erityisesti sosiaali- ja terveysaloille, tekniikan, kaupan ja ICT-aloille, joilla vallitsee jo nyt osaajapula. Osaajapulan ennakoidaan kasvavan merkittäväksi väestön ikärakenteen muutosten vuoksi lähimpien vuosien aikana.

Hallituksen esitys heikentää ammattikorkeakoulujen houkuttelevuutta kansainvälisten opiskelijoiden silmissä, mikä entisestään vaikeuttaa osaavan työvoiman saatavuutta alueilla. Lisäksi on tärkeää huomioida kotoutumisen ja kielitaidon näkökulma: kaikkien korkeakoulututkintojen kesto mahdollistaa tehokkaamman kotoutumisen ja kielitaidon kehittymisen jo opintojen aikana.

Maakunnat tarvitsevat valmistuvia asiantuntijoita, ja pysyvän oleskeluluvan saaminen tukisi opiskelijoiden jäämistä ja työllistymistä Suomeen. Ilman esityksen muuttamista Suomi menettää kilpailukykyään kansainvälisillä koulutusmarkkinoilla. Lisäksi sisäasiainministeriö vaikeuttaa esityksellään jo asetettujen kansallisten päämäärien saavuttamista, kuten 75 %:n maahan jäämisen ja työllistymisen tavoitetta kansainvälisille opiskelijoille.

Maakuntien liittojen yhteisen lausunnon lisäksi osa maakuntien liitoista antaa laajemman lausunnon.

Peräaho Pirjo
Keski-Suomen liitto - Maakuntien liittojen puolesta